Com relação ao critério de julgamento, o mais apropriado ao presente caso sera o de "menor preço", 
nos termos do Art. 75, inciso II, c/c § 2° e art. 34, ambos da Lei 14.133 de 2021, que assim dispõe: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[—] 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (Sessenta 
e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no 
caso de outros serviços e compras; ( Vide Decreto n" 12.343, de 2024) 

E•••1 
§ 2° Os valores referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão 
duplicados para compras, obras e serviços contratados por consorcio público